
Protokół z przebiegu XXXVII sesji Rady Gminy Pszczew z dnia 23 listopada 2017 roku, która 

odbyła się w sali widowiskowej w Pszczewie przy ul. Poznańskiej. Rozpoczęła się o godz. 16.00. 

 

Odegrano hymn. 

Otwarcia XXXVII sesji Rady Gminy Pszczew dokonał Przewodniczący rady gminy Zbigniew 

Gajewski. 

Następnie powitał wszystkich przybyłych: radnych, sołtysów, mieszkańców. 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy- Waldemar Górczyński 

2. Sekretarz Gminy- Anna Szyngiel 

3. Skarbnik Gminy- Halina Jokiel 

4. Radca Prawny- Michał Siemiatowski 

Prowadzący obrady stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 13 radnych, 

nieobecni radni: Seweryn Kowalski i Krzysztof Młynarczyk. 

Przewodniczący rady gminy pytał o uwagi do porządku obrad. 

Wójt Gminy zgłosił korektę do porządku obrad : w pkt 7 ppkt e- wykreślić zmianę w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2017-2015 i  w to miejsce wpisać  projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego, stanowiącego własność 

Gminy Pszczew na okres 3 lat – Nr projektu bez zmian 274. 

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie ww. wniosek Wójta Gminy. W wyniku głosowania rada 

gminy jednogłośnie przyjęła proponowana zmianę do porządku obrad (za- 13; przeciw-0; 

wstrzymujące-0. 

Przewodniczący rady gminy odczytał porządek obrad po wcześniej przyjętej zmianie, który 

przedstawiała się następująco: 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXV i XXXVI sesji Ray Gminy Pszczew. 

4. Interpelacje radnych i zapytania sołtysów.  

5. Informacje Wójta Gminy:  

- z działalności międzysesyjnej, z wykonania uchwał rady gminy, 

- o stanie realizacji uchwał za okres od początku I –szej  kadencji do końca VI Rady    

Gminy Pszczew. 

6.         Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności międzysesyjnej, odpowiedzi 

na wnioski i interpelacje, korespondencja. 

7.         Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy Pszczew 

oraz zwolnień z tego podatku- druk Nr 268 

b) ustalenia wzorów formularzy dotyczących podmiotu i przedmiotu opodatkowania 

niezbędnych do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego- 

druk Nr 269 
c) przyjęcia Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w Gminie Pszczew na 

rok 2018- druk Nr 272. 

d) zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2017 rok - druk Nr 273.    

e) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego, 

stanowiącego własność Gminy Pszczew na okres 3 lat – druk Nr 274. 

f) Przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  na rok 2018- druk Nr 275. 

8.      Sprawy organizacyjne. 

9.      Zamknięcie obrad.  



 

Ad.3 Przyjęcie protokołów z XXXV i XXXVI sesji 

Gajewski wnioskował o przyjęcie protokołów z XXXV i XXXVI sesji rady gminy Pszczew. 

Radni w jednym głosowaniu i jednogłośnie za-13; przeciw-0; wstrzymujące-0 przyjęli protokoły  

z XXXV i XXXVI sesji bez odczytywania. 

 

Ad.4 

Interpelacje radnych i zapytania sołtysów. 

Radny Józef Piotrowski, przewodniczący Klubu Twój Samorząd przedstawił pisemne wnioski i 

interpelacje: 

Klub wnioskuje, aby na stronie internetowej Gminy Pszczew w sposób jednoznaczny 

informować mieszkańców o sposobie finansowania projektów, które Pan Wójt realizuje jako organ 

wykonawczy, a na które środki uchwaliła Rada Gminy. 

Klub wnioskuje o wyposażenie gminnych lokali wyborczych w przenośne kabiny z kotarami 

zapewniające fizyczna izolację wyborcy podczas głosowania. Kabina taka powinna znaleźć się w 

każdym lokalu. Wniosek klubu jest zbieżny z projektowanymi zmianami kodeksu wyborczego. 

Wniosek o przesunięcie rur wodociągowych przebiegających przez działkę o numerze 772/4 

obręb Pszczew. Uniemożliwiają one przeprowadzenie inwestycji na tym terenie właścicielowi. Brak 

działań z naszej strony narazi naszą Gminę na wypłatę kolejnych kar i odszkodowań. 

W imieniu mieszkańców Klub prosi o pisemne uzasadnienie przyczyn drastycznego wzrostu 

stawki czynszu za najem obiektu użyteczności publicznej w Pszczewie ul. Rynek 4(apteka). 

 

Radny Krzysztof Kaczmarek i radny Józef Piotrowski w imieniu mieszkańców ul. 

Kasztanowej 2 zgłosili uszkodzenie chodnika przy swojej posesji spowodowany 

najprawdopodobniej wcześniejszymi robotami związanymi z położeniem sieci światłowodowej. 

Radny Zbigniew Gajewski-  ponowił interpelację z 5 marca 2015 roku dotyczącą 

przeanalizowania możliwości lokalowych oraz organizacyjnych w celu przygotowania się do 

ewentualnej realizacji projektu. 

 

Radny Krzysztof Kaczmarek prosił o informacje na jakim etapie jest budowa wodociągu  

w Borowym Młynie. 

Radny Leonard Kaczmarek- pytał o wniosek p. Łuciów w sprawie koperty na samochód. 

Radny Piotr Adamski prosił o weryfikację projektu dotyczącego zapewnienia dostępu do 

szerokopasmowego Internetu na terenie Gminy Pszczew gospodarstwom domowym ze wszystkich 

grup docelowych uznanych za wykluczone. Radny posiada wiedzę, że projekt nie spełnia swoich 

zadań wobec czego radny prosi o ocenę zadania. 

 

Ad.5 Informacje Wójta Gminy:  

- z działalności międzysesyjnej, z wykonania uchwał rady gminy 

Radny Romuald Tankielun zabrał głos w kwestii budowy nowoczesnej sieci ultraszybkiego 

światłowodowego Internetu przez Orange, radny poddał pod rozwagę przygotowanie ulotek   

o zaletach tego projektu. 

Wójt Gminy odpowiedział, że taka ulotka jest w trakcie opracowania.   

WW. poprosił Sekretarza Gminy o przedstawienie informacji o stanie realizacji uchwał rady gminy 

od 1990 roku, będąc przy głosie, Wójt podziękował wszystkim pracownikom za żmudną pracę 

włożoną w opracowanie dokumentu. 

Następnie Sekretarz Gminy, Pani Anna Szyngiel przedstawiła informację o stanie realizacji uchwał 

za okres od początku I –szej  kadencji do końca VI Rady  Gminy Pszczew. 

Sekretarz Gminy poinformowała, że jest to okres 24 lat, nie ma uchwał budżetowych gdyż są to 

uchwały dotyczące 1 roku. 

Ww. przedstawiła informacje w zakresie 3 grup tematycznych, radni będą mieli wgląd do całej 

informacji, pozostałe tematy będą przedstawione na kolejnej sesji. Przewodniczący rady gminy 



serdecznie podziękował Sekretarzowi Gminy za przygotowanie tak obszernej informacji, którą 

radni przyjęli bez uwag. 

 

Ad.6 

.Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności międzysesyjnej, odpowiedzi na wnioski 

i interpelacje, korespondencja. 

- w okresie międzysesyjnym przewodniczący rady gminy zapoznał się z korespondencją kierowana 

do rady gminy, a którą w dniu dzisiejszym przedstawił Mirosław Leśny. 

- pismo Komendy Powiatowej Policji w Międzyrzeczu- odpowiedź na wniosek Klubu ‘Twój 

Samorząd”, 

- dwa pisma o przydział mieszkania do wglądu w biurze RG, 

- zaproszenie radnych do wzięcia udziału w XIII  halowy turniej piłki nożnej - hala sportowa  

w Gorzowie, 

- Uchwałę RIO w Zielonej Górze -  nieistotne błędy w uchwale Nr XXXIV.245.2017 w sprawie 

zmian w wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017-2025. 

Przewodniczący Rady Gminy, Pan Zbigniew Gajewski prosił Komisję ds. Promocji, Kultury, 

Oświaty i Spraw Socjalnych, żeby zajęła się pismami dotyczącymi przydziału mieszkań. 

 

Następnie ww. przedstawił odpowiedzi na wnioski i interpelacje z XXXV sesji Rady Gminy 

Pszczew. 

 

Ad.7 

a)   projekt uchwały Nr 268 w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 

terenie gminy Pszczew oraz zwolnień z tego podatku przedstawił Wiceprzewodniczący Romuald 

Tankielun. 

 

Wójt Gminy wniósł autopoprawkę spowodowaną błędem pisarskim w § 2 ust. 2  dopisać lit. c i d 

 

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie za- 13; przeciw-0; wstrzymujące-0 podjęła 

Uchwałę Nr XXXVII.254. 2017 w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

na terenie gminy Pszczew oraz zwolnień z tego podatku. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

b) projekt uchwały nr 269 w sprawie  ustalenia wzorów formularzy dotyczących podmiotu 

i przedmiotu opodatkowania niezbędnych do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, rolnego 

i leśnego przedstawił Wiceprzewodniczący Mirosław Leśny. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. Obrady opuściła radna Krystyna Hałuszczak i rada 

obradowała w 12 osobowym składzie. 

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie za- 12; przeciw-0; wstrzymujące-0 podjęła 

Uchwałę Nr XXXVII.255. 2017 ww. sprawie. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

c) projekt uchwały Nr 272 w sprawie przyjęcia Programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w Gminie 

Pszczew na rok 2018 przedstawił Wiceprzewodniczący Romuald Tankielun. 

Wójt Gminy, Waldemar Górczyński wniósł poprawki do projektu uchwały: 

- w paragrafie 9 pkt 3 wykreślić wyraz sportu 

- i dodać pkt 5  o treści „działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów   

  wymienionych w art. 3 ust. 3 w zakresie określonym w pkt. 1-32a ustawy. 
- kolejna zmiana dotyczyła zapisów w paragrafie 19 ust.3 i 4  które otrzymują brzmienie  

 



3. Wyniki konsultacji 

1) W terminie od 8 listopada 2017 r. do 21 listopada 2017 r. nie wpłynął żaden formularz 

elektroniczny, dotyczący treści przygotowanego projektu Programu współpracy z   organizacjami 

pozarządowymi i  innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w Gminie 

Pszczew na  rok  2018, 

2) Na otwartym spotkaniu w dniu 16 listopada 2017 r. r. o  godz. 18.00 w Strażnicy OSP Pszczew 

zgłoszono uwagi dotyczące zakresu zadań priorytetowych do treści projektu Programu współpracy 

z organizacjami pozarządowymi i  innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w Gminie Pszczew na  rok  2018 – tj. ujęcia w Projekcie Programu zadań z zakresu 

działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, w 

zakresie określonym w pkt 1 – 32a ustawy - wniosek został uwzględniony w projekcie Programu. 

4. W wyniku konsultacji społecznych organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w  

art. 3 ust. 3 ustawy, wnioskowały o uzupełnienie zakresu zadań priorytetowych ujętych w projekcie 

Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i  innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w Gminie Pszczew na  rok  2018 – tj. o ujęcie w Projekcie 

Programu zadań z zakresu działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w pkt 1 – 32a ustawy. Wniosek został 

zaakceptowany i zadanie zostało wprowadzone do projektu Programu. Wyniki konsultacji zostały 

zamieszczone na stronie www.pszczew.pl oraz www.bip.pszczew.pl w  terminie do 14 dni od ich 

zakończenia. 

Na obrady powróciła radna K. Hałuszczak i rada ponownie obradowała w 13 osobowym składzie. 

 

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie poprawki zgłoszone przez Wójta Gminy. 

W wyniku głosowania rada gminy większością głosów  za - 11; przeciw-0; wstrzymujący-1 ( jeden 

radny nie uczestniczył w głosowaniu) przyjęła zgłoszone poprawki do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy, Zbigniew Gajewski poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz  

z wcześniej przyjętymi poprawkami. 

W wyniku głosowania, rada gminy większością głosów za- 12; przeciw-0 wstrzymujące-1 podjęła 

Uchwałę Nr XXXVII.256.2017 ww. sprawie. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

d) projekt uchwały Nr 273 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2017 rok 

przedstawiła Skarbnik Gminy Halina Jokiel 

 

Przewodniczący rady gminy, Zbigniew Gajewski prosił o kilka słów w temacie wprowadzenia 

zadania rewitalizacji obszarów zdegradowanych w Gminie Pszczew. 

Wójt Gminy, Waldemar Górczyński poinformował, że przygotowany program rewitalizacji dla 

Gminy Pszczew pozwoli na bardziej skuteczne pozyskiwanie środków zewnętrznych.  

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania, rada gminy 

jednogłośnie za- 13;  przeciw-0; wstrzymujące-0 podjęła Uchwałę Nr XXXVII.257.2017 w sprawie 

zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2017 rok. Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

e) projekt uchwały Nr 274 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 

użytkowego, stanowiącego własność Gminy Pszczew na okres 3 lat przedstawił prowadzący obrady, 

przewodniczący rady gminy Zbigniew Gajewski. 

Projekt uchwały wywołany został  wnioskiem p. Romaneczko i jak stwierdził Wójt Gminy jest  to 

jedyna droga, żeby pozytywnie załatwić wniosek p. Romaneczko. 

 

Przewodniczący rady gminy, Zbigniew Gajewski  podziękował Wójtowi za przygotowanie projektu 



uchwały. 

W wyniku głosowania rada gminy jednogłośnie za-13; przeciw-0; wstrzymujące-0 podjęła Uchwałę 

Nr XXXVII.258.2017 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 

użytkowego, stanowiącego własność Gminy Pszczew. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

f)projekt uchwały Nr 275 w sprawie przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych  na rok 2018  przedstawił przewodniczący rady gminy Zbigniew 

Gajewski. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

W wyniku głosowania rada gminy jednogłośnie za- 13; przeciw-0; wstrzymujące-0 podjęła 

Uchwalę nr XXXVII.259.2017 ww. sprawie. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 

Ad.8. Sprawy organizacyjne 

Przewodniczący rady Gminy Zbigniew Gajewski w sprawach organizacyjnych zwołał wspólne 

posiedzenie Komisji na dzień 29 listopada 2017 roku  na godz. 17, na którym Wójt Gminy 

przedstawi projekt budżetu gminy na 2018 rok. 

 

 

Ad. 9.  Zamknięcie obrad.  

Wobec wyczerpania porządku obrad, prowadzący podziękował wszystkim za udział po czym 

zamknął obrady. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

M. Wojtucka  

 


